
REGIONE PIEMONTE BU5 03/02/2011 
 

Codice DB2010 
D.D. 24 novembre 2010, n. 921 
A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano. Annullamento dell'impegno n. 3523 di Euro 
326.000,00 sul cap. 248779/2010 cod. siope 2238, ass. n. 100731 assunto con la D.D. n. 657 del 
22.09.2010. 
 
 
Vista la D.G.R. n. 45-13554 del 04.10.04 di assegnazione fondi in conto capitale per investimenti a 
favore delle Aziende Sanitarie Regionali in possesso dei requisiti per l’accesso al finanziamento e 
veniva accantonata (acc. n. 101471) su capitolo 20680/04 la somma di € 58.693.975,25. 
 
Vista la D.D. n. 472 del 29.11.2004 di impegno della somma di € 54.270.935,59, (I. n. 7320) acc. 
101471 sul cap. 20680/03 a favore di Aziende Sanitarie Regionali relativa a spese di investimento 
concernenti interventi di manutenzione straordinaria per il rinnovo e l’adeguamento tecnologico e 
per altre spese di investimento e con la quale veniva assegnata a ciascuna Azienda la somma 
riportata nell’allegato A della stessa determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Vista la D.D. n. 345 del 18.09.2006 con la quale è stato assegnato il finanziamento a favore 
dell’A.O.U. S. Luigi Gonzaga di Orbassano per l”Adeguamento D.E.A.” dell’importo di Euro 
326.000,00. 
 
Fatto presente che, con la determinazione dirigenziale n. 170 del 22.05.07 è stato ridotto ’impegno 
n. 7320 riferito alla determinazione dirigenziale n. 472 del 29.11.2004 per l’ammontare di € 
44.000.000,00. 
 
Preso atto che con la D.D. n. 38 del 25.10.2007 è stato approvato il progetto esecutivo per 
“l’adeguamento del dipartimento di emergenza e accettazione dell’.A.O.U. S. Luigi Gonzaga di 
Orbassano comprendente la costruzione di una camera calda, la ristrutturazione dell’ingresso, la 
realizzazione di una nuova sala d’attesa per gli utenti del pronto soccorso e spogliatoi” per un 
importo complessivo di Euro 326.000,00. 
 
 
Vista la D.D. n. 297 del 14.09.2007 con la quale è stata impegnata la somma di € 326.000,00 (I. n. 
4027) acc. n. 10113 del bilancio 2007 a favore dell’A.O.U. S. Luigi Gonzaga di Orbassano, 
destinata all’intervento “Adeguamento D.E.A.”. 
 
Accertato che nella D.D. n. 657 del 22.09.2010 veniva per mero errore materiale, impegnata la 
somma di € 326.000,00 (I. n. 3523) sul cap. 248779/2010 codice siope 2238 ass. n. 100731, a 
favore dell’A.O.U. S. Luigi Gonzaga di Orbassano, destinata all’intervento “Adeguamento D.E.A.”. 
 
È pertanto necessario annullare  l’impegno n. 3523 sul cap. 248779/2010 codice siope 2238 ass. n. 
100731, contenuto nella determinazione dirigenziale n. 657 del 22.09.2010, a favore dell’A.O.U. S. 
Luigi Gonzaga di Orbassano, destinata all’intervento “Adeguamento D.E.A.”. 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

IL DIRIGENTE 
 



 
Visto il d.lgs. 502/1992 e smi; 
Vista la L.R. 8/1995 e la L.R. 40/96; 
Vista la LR. 69/96; 
Vista la L.R. n. 7/2001; 
Vista la L.R. n. 14/2010; 
Vista la L.R. n. 15/2010; 
Vista la L.R. n. 18/2010; 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/08; 
Vista la D.G.R. n. 3-13050 del 10.01.2010; 
Vista la D.G.R. n. 19-201 del 21.06.2010; 
Vista la D.G.R. n. 19-338 del 19.07.2010; 
Vista la D.G.R. n. 1-589 del 09.09.2010.  
Viste le note Prot. n. 2746/DB2000 del 27/01/2010, Prot. n. 3708/DB2000 del 02.02.2010, Prot. n. 
9423/2010 del 19.03.2010, Prot. n. 21903/DB2000 del 15.07.2010, prot. n. 25353/DB2000 del 
25.08.2010, di assegnazione fondi del Direttore della Direzione Sanità al Settore Politiche degli 
 
 

DETERMINA 
 
 
 per le ragioni illustrate in premessa,  
 
- di annullare  l’impegno n. 3523 sul cap. 248779/2010 codice siope 2238 ass. n. 100731 assunto 
per mero errore materiale con la determinazione dirigenziale n. 657 del 22.09.2010, a favore 
dell’A.O.U. S. Luigi Gonzaga di Orbassano, destinata all’intervento “Adeguamento D.E.A.” in 
quanto con la D.D. n. 297 del 14.09.2007 era già stata impegnata la somma di € 326.000,00 (I. n. 
4027) acc. n. 10113 del bilancio 2007 a favore dell’A.O.U. S. Luigi Gonzaga di Orbassano, 
destinata all’intervento “Adeguamento D.E.A.”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
 
 

Il Dirigente 
Piero Angelo Pais 


